
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

П Р И К А З   

от 15.03.2023 г.                          г. Карачаевск                                             №77 

 

О присвоении имени Боташева Канамата Хусеевича  

муниципальному казенному общеобразовательному учреждению  

«Средняя общеобразовательная школа аула Новая Теберда»  

 

Во исполнение решения Совета Карачаевского муниципального района 

от 28.02.2023 года №9  «Об увековечении памяти знатных людей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить муниципальному  казенному  общеобразовательному  

учреждению  «Средняя  общеобразовательная  школа  аула Новая Теберда» 

имя Боташева Канамата Хусеевича, удостоенного звания «Герой Российской 

Федерации» (посмертно). 

2. Директору  муниципального  казенного  общеобразовательного  

учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  аула Новая Теберда»  

(Чомаеву Рустаму Ракаевичу):  

 2.1. Внести  изменение  в  название  Устава  муниципального  

казенного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  

общеобразовательная  школа  аула Новая Теберда».  Обеспечить  

государственную  регистрацию  вносимых  изменений в Устав;  

2.2. Провести иные юридически значимые действия в связи с 

вносимыми изменениями в Устав. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования, 

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района 

       

 
 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 


